
 

1  

РФ Волгоградская область Среднеахтубинский муниципальный район Сельская Дума Суходольского сельского поселения ___________________________________________________________  РЕШЕНИЕ  от   09 марта  2023 г.                          №  61/160  Об одобрении проекта  решения «О внесении изменений  в Устав Суходольского сельского поселения  Среднеахтубинского  муниципального района Волгоградской области», проведении по нему публичных слушаний и установлении порядка учета предложений граждан в проект решения о внесении изменений в Устав  Суходольского сельского поселения.  В целях приведения Устава  Суходольского сельского поселения, принятого решением  сельской Думы Суходольского сельского  поселения от 09 августа 2014 года № 71/212 в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября  2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской федерации», статьей 28 Устава Суходольского сельского поселения Среднеахтубиского муниципального района Волгоградской области, сельская Дума Суходольского сельского поселения р е ш и л а:  1. Одобрить проект решения «О внесении изменений  в Устав Суходольского  сельского поселения Среднеахтубинского  муниципального района Волгоградской области» (далее – Решение)  приложение №1. 2. Установить порядок учета предложений по проекту  решения «О внесении изменений в Устав Суходольского сельского поселения», участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний (приложерие № 2).         3. Главе Суходольского  сельского поселения обнародовать  проект Решения «О внесении изменений  в Устав Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области»,  одновременно с настоящим Решением, путем размещения его  в специально отведенных местах .  3. Для обсуждения проекта Решения Суходольского  сельского поселения с участием жителей, назначить проведение публичных слушаний  по истечении 15 дней после обнародования настоящего Решения.  Публичные слушания провести 27 марта  2023  года  в 10-00 в здании администрации Суходольского сельского поселения по адресу:  х.Суходол, ул.Совхозная, 27.  4. Настоящее решение  подлежит одновременному обнародованию с проектом Решения «О внесении изменений  в Устав Суходольского  сельского поселения Среднеахтубинского  муниципального района Волгоградской области» и порядком учета  предложений граждан, и   вступает в силу со дня его обнародования.    Глава Суходольского  сельского поселения                   Л.В. Козлова                                     



 

2  

Приложение 1 к решению сельской Думы     Суходольского сельского поселения  от 09.03.  2023 г.  №  161/160   РФ Волгоградская область Среднеахтубинский муниципальный район Сельская Дума Суходольского сельского поселения _______________________________________________________________  РЕШЕНИЕ  от «____»_______   2020 г.                   №  О внесении изменений  в Устав Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области.  В целях приведения Устава  Суходольского сельского поселения, принятого решением  сельской Думы Суходольского сельского  поселения от 09 августа 2014 года № 71/212 в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября  2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской федерации», статьей 28 Устава Суходольского сельского поселения Среднеахтубиского муниципального района Волгоградской области, сельская Дума Суходольского сельского поселения р е ш и л а:    1. Внести в Устав Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области, утвержденный решением сельской Думы Суходольского сельского поселения от 09 августа 2014 года № 71/212 (далее – Устав), изменение, изложив статью 32 Устава в следующей редакции: «Статья 32. Опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов Суходольского   сельского поселения: 1. Официальному опубликованию подлежат: 1) Устав, решение сельской  Думы о внесении изменений и дополнений в Устав. 2) муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Суходольское  сельское поселение, а также соглашения, заключаемые органами местного самоуправления Суходольского сельского поселения с иными органами местного самоуправления; 3) решения сельской Думы Суходольского  сельского поселения о налогах и сборах;  4) решение сельской Думы Суходольского сельского поселения о бюджете Суходольского сельского поселения; 



 

3  

5) решение сельской Думы Суходольского сельского поселения об удалении главы Суходольского  сельского поселения в отставку. 2. Официальное опубликование муниципальных правовых актов осуществляется в районной  газете «Звезда», бюллетени Суходольского сельского поселения «Официальный вестник» и официальном сайте  администрации www.Суходольское.рф,  в сети Интернет в течение пяти дней со дня их принятия (издания), если иное не предусмотрено федеральным законом. 3. Официальное опубликование муниципальных правовых актов, также дополнительно осуществляется путем их размещения на портале Минюста России "Нормативные правовые акты в Российской Федерации" (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания). В случае размещения полного текста муниципального правового акта в сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном виде могут не приводиться. 4. Решение об официальном опубликовании муниципальных правовых актов принимается органом местного самоуправления Суходольского сельского поселения, принявшим (издавшим) соответствующий акт. 5. В случае, если решение об официальном опубликовании муниципального правового акта не принято, осуществляется официальное обнародование муниципального правового акта. Официальное обнародование муниципальных правовых актов осуществляется в течение пяти дней со дня их принятия (издания), если иное не предусмотрено федеральным законом. 6. Обнародование муниципального правового акта осуществляется путем доведения до всеобщего сведения граждан посредством размещения текста муниципального правового акта в специально установленных местах, обеспечивающих беспрепятственный доступ к тексту муниципального правового акта на территории Суходольского сельского поселения. Специально установленными местами для обнародования муниципальных правовых актов являются информационные стенды: -  у здания администрации Суходольского сельского поселения; - доска объявления у магазина «Идиллия» в х.Суходол, микрорайон, дом № 6; - доска объявления  у магазина «Идиллия» в х.Суходол, ул.Советская, 1«а» ; - доска объявления у магазина «Галина» в х.Суходол, микрорайон, д.11 ; - доска объявления в х.Чапаевец, ул. Придорожная. 7. Тексты муниципальных правовых актов должны находиться в специально установленных для обнародования местах в течение 30 календарных дней с момента их обнародования.». 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования. 3. Контроль над исполнением  настоящего решения оставляю за собой.     Глава Суходольского  сельского поселения                                                            Л.В Козлова      



 

4  

   Приложение 2 к решению сельской Думы Суходольского сельского поселения      от 09.03.  2023 г.  №  161/160  Порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав Суходольского сельского поселения»  и участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний.  1. Настоящий Порядок направлен на реализацию прав граждан, проживающих на территории Суходольского сельского поселения, на осуществление местного самоуправления путём участия в обсуждении проекта решения «О внесении изменений в Устав Суходольского сельского поселения  (далее — проект Решения). 2. Обсуждение проекта Решения осуществляется посредством участия в публичных слушаниях, а также направления предложений по проекту Решения. 3. Проект Решения не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава Суходольского сельского поселения на заседании сельской Думы Суходольского сельского поселения подлежит официальному обнародованию, для обсуждения населением и представления по нему предложений. Настоящий Порядок подлежит обнародованию одновременно с проектом Решения. 4. Предложения по проекту Решения направляются в письменном виде Главе Суходольского сельского поселения по адресу: Волгоградская область, Среднеахтубинский район, х.Суходол, ул.Совхозная, 27 в течение 30 дней со дня обнародования проекта Решения. Одновременно с внесением предложений граждане должны представить следующие сведения: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, место работы (учебы). 5. Для обсуждения проекта Решения проводятся публичные слушания. 6. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет Глава Суходольского сельского поселения. 7. Публичные слушания по проекту Решения назначаются решением сельской Думы Суходольского сельского поселения и проводятся в ближайшее воскресенье по истечении 15 дней после официального опубликования (обнародования) указанного решения. 8. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель Суходольского сельского поселения. 9. На публичных слушаниях по проекту Решения выступает с докладом и председательствует Глава Суходольского сельского поселения (далее -председательствующий). 10. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний. 11. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту Решения. В зависимости от количества желающих выступить, председательствующий вправе ограничить время любого из выступлений. Всем желающим выступить предоставляется слово с разрешения председательствующего. Председательствующий вправе принять решение о 



 

5  

перерыве в публичных слушаниях и продолжении их в другое время. По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту Решения заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу. 12. По итогам публичных слушаний большинством голосов от числа присутствующих принимается заключение. 13. Заключение по результатам публичных слушаний подписывается председательствующим и подлежит официальному обнародованию. 14. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту Решения, в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер. 15. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании сельской  Думы Суходольского сельского поселения.   16. После завершения рассмотрения предложений граждан и заключения  публичных  слушаний сельская Дума Суходольского сельского поселения принимает Решение «О внесении изменений в Устав Суходольского сельского поселения».                            


